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PRZEDMOWa
REKTORa I DOKTORa honoRIS CauSa

AKADeMii MeDyCzNej W łODzi

Podziwiam rozległość tematyczną szczególnego wydawnictwa jakim jest „Forum 
Bibliotek Medycznych”. Ukazało się już 12 tomów tego półrocznika; przypadł mi 
w udziale zaszczyt napisania przedmowy do numeru trzynastego.

Nazwa periodyku jest, w moim przekonaniu, dobrana bardzo trafnie, gdyż słowo 
„forum” oznacza m. in. publiczne miejsce, gdzie toczą się rozprawy o dużym znacze-
niu społecznym. Rzetelna informacja na temat bardzo ważnych instytucji, jakimi są 
biblioteki i muzea medyczne, jest niezwykle istotna dla całokształtu wiedzy i dyskusji 
dotyczących bibliotekoznawstwa medycznego, informacji naukowej, historii medycy-
ny i w ogóle historii szkolnictwa wyższego w naszym kraju. 

W jedenastym tomie „Forum” ciekawie i szczegółowo została zaprezentowana hi-
storia łódzkiej medycyny akademickiej. Być może w następnych tomach znajdą się 
charakterystyki innych polskich uczelni medycznych.

Prace publikowane w „Forum” stanowią istotne źródło bibliograficzne dla szerokie-
go grona pracowników nauki, bibliotekarzy i studentów. Wydawnictwo jest skarbnicą 
wiedzy na temat historii, bieżącej działalności oraz rozwoju licznych specjalistycznych 
placówek bibliotecznych i muzealniczych w Polsce.

Rozsiane w całym kraju instytuty naukowe i biblioteki medyczne pełnią ogromnie 
ważną rolę w rozwoju medycyny i nauk przyrodniczych.  Poświęcone im „Forum” sta-
nowi więc niezwykle ważny instrument o funkcjach – informacyjnych, analitycznych 
i podsumowujących działalność tych placówek i instytucji. 

Istotne są także szczegółowe informacje dotyczące bibliograficznych zbiorów me-
dycznych, stanowiących integralną część polskich bibliotek narodowych. 

Na treść tomu trzynastego składają się artykuły i prace źródłowe dotyczące same-
go bibliotekarstwa medycznego, a także bardziej ogólne na temat bibliotekoznawstwa 
i zagadnień związanych z gromadzeniem i przechowywaniem informacji naukowej.
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Niektórych autorów prac publikowanych w poszczególnych tomach „Forum” znam 
osobiście. Z prawdziwym sentymentem przypominam sobie twarze moich kolegów 
i uczniów z Rady Bibliotecznej Akademii Medycznej w Łodzi. Rada ta powstała 
w 1983 r., w okresie mojej pierwszej kadencji rektorskiej. W latach 1981-1987 miałem 
szczęście współpracować z ówczesnym dyrektorem i starszym kustoszem dyplomo-
wanym naszej biblioteki, panem doktorem Ryszardem Żmudą, redaktorem naczelnym 
„Forum Bibliotek Medycznych” i „Kronikarza”, semestralnego czasopisma Uniwersy-
tetu Medycznego w Łodzi. 


